StA Reval; Or. m. S.
Gedruckt: v. Bunge, Livi. U.B. 5 n. 2024.

56. Dasselbe an Bischof Peter vom Kopenhagen': dem Dansiger Schiffen Joh.
Wynwrancke wnd den Dansiger Birgern Thewsis Grunow, Hiwr. Lutteke, Berndt
Herdsr, Berndt Johansson, Woltir Avekink, Hiwr. Rike wnd Homs Winckel ist
thr vom Schiffer Steynort gefahrtes Schiff samt der Ladung durch die bischiflichen
Vogte su Kopenhagen arvestiert umb deswillen, dat juwen vederlikeiden lichte
vorbracht is, dat dat selve schipp und gut darinne den Schotten sulde to-
behoren; da die gen. Dansiger laut shrer eidlichen Aussage die ausschliesslichen
Eigentimer von Schiff und Gut sind, bittet die Stadi, shnen dasselbe swieder wber-
geben su lassen®. — 1415 vor Dec. 6 (vor Nicolai).

StA Danesg X111 38a 3; Entwurf. HoéAlbaum.

57. Hochmeister |Michael Kachmeister] an K. [Erich] von Dinemark: berschiet
mit Besugnahme auf sein fritheres Schreiben, worin er um Freigebung eimes
den Dansigern bekiimmerten Holks bai, dass nur em Achtel des Holks nach
Labeck gehort; hofft, der Konig werde wegen eimes so geringen Amieils nicht
das ganse Schiff den Dansigern linger vorenthallen, wnd bittet um dessen Fyei-
gebung. — 1415 Dec. 8 (am sontage concepcionis Marie). Marienburg.

StsA Komgsberg, Hochmeister-Registrant 8 S. 269. Also ist geschrebin dem konige
von Denemarke. S. n. 59.

58, K. Hewwich [V] von England an dse Behordem in Bergen: belwmdet, dass das
vormals gegen die hamsischen Bergenfahrer su Boston erlassene Ausfabriverbot

1) So! Gemeint ist B. Peter von Roeskilde. S. n. 65. %) Mit derselben Begrindung
verwendet sich auch der Hochmeister Michael Kichmeisier [1415] Dec. 6 (Nicolai) beim Bischof

um Freigebung des Schiffes. StsA Konigsberg, Briefarchiv; Entwwrf in -einem Fragment eines
Formelbuches der Ordenskanslei. S. awch n. 65.
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von K. Heimrich [IV] aus eigemem Aniricbe und nichi auf Veranlassung ge-
swisser Eimwohner von Lymn verfigt ist. — 1415 Dec. 13. Wesiminster.
Aus L Town Hall o Kings Lym, A c 5, Transsumpt K. Heinrichs V von 1415
Dec. 13; Or. Perg. m. anh. S. Riess.
Lo Publ. Record Office London, French Rolls 3 Henr. V m. 5, Transsumpt von
Dec. 13.
Gedruckt: aus Lo Rymer, Foedera 9, 325. Vers.: 47. Report of Historical Manu-
scripts, Appendi® 3 S. 203 (sw 3 Hewmr. VI).

Henricus Dei gratia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie universis et
singulis proconsulibus, consulibus, judicibus, scabinis ceterisque officiariis et ministris
serenissimi principis et fratris nostri carissimi, Erici eadem gracia Dacie, Norwegie
Swecieque regnorum regis in civitate de Northberne ac universis et singulis aliis
consiliariis ipsius fratris nostri predilecti ad causam diversarum controversiarum et
discordiarum inter quosdam subditos nostros ville nostre de Lenne et certos mer-
catores de Hansa partes de Northberne mercantiliter usitantes effectualiter et debite
terminandum per eundem fratrem nostrum assignatis salutem cum dilectione sincera.
Cum nuper concrescente clamore diversorum murdrorum, interfectionum, injuriarum
ceterorumque quamplurium oppressionum, dampnorum et gravaminum diversis ligeis
carissimi domini et patris nostri defuncti partes de Berne in Norwegia mercantiliter
exercentibus per quosdam de Hansa ad easdem partes confluentes factorum et
perpetratorum idem dominus et pater noster, ne tante temeritatis excessus sub
dissimilacionis clamore diucius toleraret, non ad alicujus ligei sui prosecutionem
seu querelam, set tantum ad hujusmodi dampnorum evitationem, cessationem et
delecionem et populi sui securitatem et quietem quandam restrictionem passagii
omnium et singulorum hominum de Hansa in villa nostra de Sancto Bothulpho
tunc existencium ad tempus fieri demandasset?®; et licet postmodum, tam quibusdam
attornatis et procuratoribus communis societatis mercatorum de Hansa in dicto loco
de Northberne conversancium et residencium coram dicto genitore nostro et consilio
suo occasione restrictionis predicte quam certis ligeis nostris dicte ville nostre de
Lenne coram eodem genitore nostro et consilio suo predicto de mandato suo com-
parentibus, tandem inter partes predictas quedam concordia fuit inibi stabilita®,
sicut per inspectionem litterarum ipsius patris nostri eidem domino vestro, fratri
nostro predilecto, in hac parte transmissarum, et quas quidem litteras idem frater
noster carissimus per discretum virum magistrum Petrum clericum suum et nuncium
pro diligenciori super illis examinacione facienda jampridem duxit transmittendas,
plenius poterit apparere: quidam tamen pacis et quietis emuli dissentionis hujus-
modi facem reaccendere satagentes vos ceterosque de consilio ipsius fratris nostri
in dieto loco de Northberne residentes verbis et assercionibus minus veridicis, ut
accepimus, informarunt, quod quidam ligei nostri dicte ville nostre de Lenne,
videlicet Johannes Copener *, Nicholaus Alderman® et Thomas Grym, prefato geni-
tori nostro ac ipsius consilio certos querelarum articulos® porrexerunt, quarum
vigore ad dictorum ligeorum nostrorum prosecuciones et instancias facta fuerit
restrictio supradieta, quarum assercionum pretextu predicti Johannes, Nicholaus et
Thomas nonnullis inquietationibus et laboribus ad eorum graves custus pariter et
expensas indies sunt vexati. Ut igitur noscat vestra discretio veritatis continenciam
in hoc facto, ad vestram notitiam deducimus per presentes, quod predicti Johannes,
Nieholaus et Thomas hujusmodi articulos nullatenus porrexerunt nec causa restrictionis
illius aliqualiter extiterunt, set idem genitor noster ex mero motu et certa scientia